令和５年５月１５日
保護者様
（家庭数）                                    墨田区立八広小学校

                                               校長  勝田 光徳

運動会実施のお知らせについて

 日頃より、本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただきまして誠にあり
がとうございます。
 さて、本年度の運動会を下記のとおり実施いたします。ご来校の際は、譲り合っ
てご観覧くださいますようご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 日時   令和５年６月３日（土）

午前９時００分開会式開始～午後１時５５分終了予定
午後２時２５分下校予定
＜雨天等により順延の場合は６月４日（日）以降に実施＞

２ 場所   八広小学校校庭

３ 服装   体育着で登校します。

４ 持ち物   リュック、お弁当、汗ふきタオル、紅白帽、着替え用の私服（任

意）、敷物、水筒（容量の大きいものをおすすめします。）

５ 登校時刻   一般児童：通常通り ８時１５分
        当日の朝、作業・準備がある係児童：７時４５分
             （詳しくは各係担当より係児童に連絡します）

６ 実施及び順延における日程について

 土曜実施の場合 土曜中止・日曜実施の場合 土・日曜両日中止の場合

６月３日
（土）

運動会実施
（弁当あり）

雨天等 → 休み 雨天等 → 休み

６月４日
（日）

週休
運動会実施

（弁当あり）
雨天等 → 通常授業

（弁当あり）

６月５日
（月）

振替休業日 振替休業日 振替休業日

６月６日
（火）

通常授業 通常授業
運動会実施
（給食あり）

 運動会の実施・延期は、６月２日（金）の天気予報で判断します。雨天等で４日
以降順延する場合は、６月２日（金）児童の下校までにおたよりを配布します。
また、学校ホームページ・学校連絡メールでも配信いたしますのでご確認くださ

い。（電話によるお問い合わせはご遠慮ください）
○３日(土)に実施できなかった場合は、その日は休業日となり、４日（日）以降に
実施します。

○３日(土)・４日(日)の両日とも実施できなかった場合、４日(日)は通常授業
（１４：２５下校）となり、運動会は６月６日（火）に実施します。
○６日(火)も雨天の場合は７日以降に順延します。

裏面もご覧ください。

７ 種目
（１）学年種目

   ○短距離走 低学年５０ｍ 中学年８０ｍ 高学年１００ｍ
   ○表現   学年別

 （２）特別種目
   ◯応援合戦
   ○全校競技大玉送り
   ○低学年（１，２，３年）・高学年（４，５，６年）代表リレー

８ お知らせ・お願い
○保護者の方の、開場時刻は８時５０分を予定しております。
○保護者の方は、吊り下げ名札と学年リボンを左肩に必ず着用してください。お
持ちでない方は、受付にて貸し出し用の名札とリボンを受け取り、必ずご着用
ください。

○保護者の方の入場は正門、退場は曳舟門となります。なお、幼稚園の門からの
出入りはしないようにお願いします。

○保護者席が手狭なため、ご観覧はすべて立ち見とさせていただきます。
〇演技学年の保護者が、前方で観覧できますよう譲り合ってご観覧ください。
○トイレは、ミーティングルーム脇、又は主事室横のトイレをご利用ください。
○入場門は次の学年が待機し、その場から演技を見ます。入場門からのご観
覧はご遠慮ください。

〇競技開始時刻が予定時刻より遅れる場合はありますが、早まることはございま
せん。

○午後の部の開始時刻は、午後１２時５０分を予定しています。変更があった場
合は午前の部終了時にご案内いたします。（学校連絡メールでも配信します。）

○短距離走ゴール付近での撮影は、お互い譲り合ってお撮りください。進入禁止
場所又は仕切りテープを越えての撮影は児童の安全に支障をきたすとともに、
競技の進行の妨げとなりますので、ご遠慮ください。

○授乳の場所は特に設けておりませんが、必要があれば職員にお声かけください。

９ 禁止事項について
○会場が手狭で駐輪スペースがとれないため、自転車によるご来校は原則禁止で
す。

○シートや椅子、三脚などを使っての席取りは、ご遠慮ください。ご観覧場所は、
保護者観覧場所でお願いいたします。

○日傘によるトラブルが発生しています｡日傘での見学はご遠慮ください。
○児童の学習の場ですので、飲酒は固くお断りいたします。
○学校敷地内は全面禁煙です。
○校庭を痛めるため、ハイヒールでのご観覧はご遠慮ください。
○ペット連れによるご来校はご遠慮ください。
○小さなお子様をお連れの方は目を離さないようお願いいたします。なお、事故
防止のため、校庭の遊具は使用禁止となっております。